CDLXXV.

Approbatio in forma specifica novorum Statutorum pro regimine, et gubernio Universitatis nuncupatæ de *Credenzieri, e Bottiglieri* de Urbe.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Ad Pastoralis dignitatis fastigium, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ sapientiæ, atque clementiæ abundantiam evecti, illa, quæ pro felici, salubrique directione, ac perpetua conservatione, et manu-

entione Universitatum quarumlibet, præsertim in Alma Urbe Nostra, ex qua bonorum operum exempla in omnes Christiani Orbis partes proinanant, institutarum, uberesque pietatis, et Christianæ charitatis fructus, adjuvante, et incrementum largiente Domino, proferre laudabiliter satagentium provide constituta, atque ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque illibata permaneant, Apostolici muniminis Nostri patrocinio, cum id a Nobis petitur, libenter constabilimus.

§. 2. Nuper pro parte dilectorum filiorum Officialium, et Confratrum Confraternitatis seu Universitatis vulgo de *Credenzieri, e Bottiglieri* nuncupatæ de Urbe, canonice, ut asseritur, in Ecclesia Sanctæ Helenæ institutæ Nobis expositum fuit, quod cum eidem Universitati aggregata, et unita fuerit Universitas vulgo degli *Acquafrescari, Caffettieri, Spacciatori di spirito di vino, Confettieri, e loro spacciatori*, et omnes prædictæ Universitates, seu Confraternitates simul in unum corpus redactæ fuerint, ut plenius continetur in publico Instrumento desuper confecto die xxv. Septembris MDCCLXIV. ad retinendam, et tuendam pacem, et charitatem inter omnes aggregatos, et unitos ad rectum regimen, gubernium, et directionem, et ad conservandum cultum, et decorem prædictæ Ecclesiæ Sanctæ Helenæ, necessarium fuit ex antiquis Statutis, quæ peculiaria sibi a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostri confirmata unaquæque Universitas habebant, de novo alia concedere, et compilare, quæ essent omnibus communia, et cunctis congrua, ac convenientia. Cum autem id diligenter, et feliciter confectum, et absolutum fuerit, fuerunt nova Statuta exhibita dilecto filio Nostro Alexandro S. R. E. Cardinali Diacono Albano nuncupato, earundem Universitatum Protectori, a quo die xii. præsentis mensis Januarii approbata, et confirmata fuerunt. Horum autem Statutorum, Ordinationum, seu Constitutionum, tenor est, qui sequitur.

CAPITOLO I.

Del servare l'Unione

» Stante la lodevolissima Unione, od incorporazione seguita della
» Università degli Acquafrescari, Caffettieri, Spacciatori di spirito di vino, ed
» intero Corpo alli medesimi unito, Con-
» fetturieri, e loro Spacciatori colla